
COMUNE DI MAGLIONE
Città Metropolltana dl TORINO

Piatza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. lVA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 23 del 01.09.2020

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELL' INTERVENTO DI:

Lavori di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile presso impianti ed

edifici di proprietà comunale
Lavori di sistemazione e asfaltatura strade comunali

cuP 177H20000880001 CIG 8398746075

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO con Decreto del Capo del Dipartime

dell'Interno in data 14.01.2020, ai sensi dell'art'1, com

assegnato al Comune di Maglione un contributo di Euro

dell'éfficientamento energetico e dello sviluppo territo

mobilità, nonché interventi per l'adeguam.rto . la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio

comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

PRESO ATTO gli Enti beneficiari sono tenuti ad iniziare I'esecuzione dei lavori enho il 15 settembre 2020, pena la revoca

del finanziamento stesso;

ATTESO che l'Amministrazione comunale intende pertanto utilizzare le pre er la messa in

sicurezza del patrimonio comunale ed in particolare delle strade, mediante il sistemazione e

asfaltatura strade dell'abitato del Comune in particolare di via Vittorio Emanuele via Cavour;

CoNSIDERATO che con determi na n.2l in data 13.08.2020 veniva conferito incarico al Geom. sergio Ellena

per la progettazione, direzione lavori, contabilità e coordinamento della s\curezza in sede di progettazione e

àirezioàe lavori, in relazione agli interventi in oggetto;

DATO ATTO che il o all'incarico ed ha presentato lo studio di fattibilita"

corrispondente al prog in data 14 agosto 2020, approvato con D'9 G' 29 del

20.08.2020 e comPosto
. Relazione illustrativa
, Individuazione delle vie interessate
. Relazione tecnica
. Calcolo sommario di spese e Quadro economico
. Finanziamenti
. Prime indicazioni per la stesura del piano di sicurezza
. Documentazione fotografica



r Individuazi6negraficainterventi

DATO ATTO che il tecnico incaricato ha adempiuto all'incarico ed ha presentato il progetto definitivo ed

esecutivo in data 31.08.2020 e composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica generale con quadro economico;
- Elaborato grafico, TAV. unica;
- Piano di sicurezza e di coordinamento;
- Fascicolo dell'opera;
- Cronoprogramma delle opere;
- Computo metrico estimativo e quadro economico;
- Elenco prezzi unitari;
- Capitolato speciale di appalto;
- Schema di contratto.

VISTO il quadro economico del progetto, da cui risulta una spesa complessiva di €. 35.360,00, di cui €.

25.200,00 per lavori (comprensivi di €. 820,00 per oneri per la sicurezza) ed €. 10.160,00 per somme a
disposizione, cosi composto:

LAVORI
totale importo lavori a base d'astr € 24.380,00
totale oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 820.00
TOTALE LAVOzu € 25.200.00

Somme a disposizione
IVA sui lavori 22% € 5.544,00
Imprevisti e 682,72
Spese tecniche per progettazione e D.L.
Spese tecniche per coordinamento
sicurezza in fase di progettazione ed
in fase di esecuzione € 3.100,00
cassa previdenza su spese tecniche (€ 3 i00,00 x 4%) € 124,00
IVA su soese tecniche (3.224.00 x 22%) € 709.28
TOTAIE SOMME A DISPOSIZIONE € 10.160,00

TOTALE COMPLESSIVO € 35.360.00

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 30 del 31.08.2020 questa Amministrazione ha approvato gli
interventi in epigrafe di sistemazione e asfaltatura strade comunali;

Richiamato l'art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 come modificato dall'art. dall'a(. 1, comma 20, lettera f), della
legge n. 55 del 2019:

Ritenuto di dover determinare la procedura di affidamento di detto intervento mediante affìdamento diretto ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i.

Considerato che tale affidamento, ai sensi degli artt,40 e 52 del D.lgs 50/2016 verrà effettuato mediante
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con richiesta di offerta ad unico operatore
economico;

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m i.

Visto il D.lgs 267100 e s.m.i.

DETERMINA



1 . Di procedere ad affidare, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 letlera
I'intervento di sistemazione e asfaltatura strade comunali avente il seguente quadro economico
spesa:

LAVOzu

a)
di

totale importo lavori a base d'asta
totale oneri sicurezza non soggetti a ribasso

€ 24.380,00
€ 820.00

TOTALELAVORI € 25.2OO.OO

Somme a disposizione
IVA sui lavori 22%
Imprevisti
Spese tecniche per progettazione e D.L.
Spese tecniche per coordinamento
sicurezza in fase di progeftaz ione ed
in fase di esecuzione
cassa previdenza su spese tecniche (€ 3100,00 x 4%)
IVA su spese tecniche (3.224.00 x 22%) € 709.28
TOTAIE SOMME A DISPOSIZIONE € 10.160,00

TOTALE COMPLESSIVO € 35.360.00

2. Di aver acquisito il CUP di competenza (I77H20000880001), nonchè CIG (8398746075);

3. Di impegnare, per quanto sopra premesso, I'importo complessivo dell'intervento sul bilancio di
previsione 2020 nel modo seguente:
cAPTTOLO 6130/3/99 TMPEGNO 138

4. Di dare atto che si procederà alla richiesta di offerta a singolo operatore economico tramite MEPA.

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
del D.lgs 267100

147 bis

VISTO: si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è
153, comma 5 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile.

€ 5.544,00
e 682,72

€ 3.100,00
e 124,00


